

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 1/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<b><u>Lote: 1</u></b>						
1	600,00	UND	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO INFREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PO, ALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA). RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 50 PORCOES DE 200 ML. EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO PIGMENTADO DE BRANCO, RESISTENTE, TERMOSSOLDAVEL. PESO LIQUIDO DO PRODUTO: 1 KG.	_____	7,4000	4.440,0000
2	1.380,00	FAR	AÇÚCAR CRISTAL FARDOS DE 30KG (6 PCT DE 5 KG)	_____	9,5000	13.110,0000
3	200,00	PCT	AMENDOIM; PACOTE COM 500GR	_____	8,4500	1.690,0000
4	100,00	CX	AMIDO DE MILHO; CAIXA DE 500 GR	_____	4,5000	450,0000
6	20,00	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS; CAIXA DE 250GR	_____	4,1000	82,0000
7	3.000,00	PCT	BOLACHA DOCE (MARIA/MAISENA) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE - PCT 400G. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE	_____	4,5000	13.500,0000
8	1.500,00	PCT	BOLACHA WAFER - SABOR CHOCOLATE/MORANGO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE DE 115 GRAMAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	_____	1,6000	2.400,0000
9	2.500,00	PCT	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES DE 370 GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE.	_____	4,3000	10.750,0000
10	200,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO PÃO DE MEL - SEM LACTOSE, IGUAL OU SUPERIOR PANCO OU SIMILAR EMBALAGEM COM 500G	_____	7,5000	1.500,0000
11	1.500,00	PCT	BISCOITO DE POLVILHO; PCT 100 GRAMAS	_____	3,4000	5.100,0000
12	800,00	PCT	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE	_____	5,4000	4.320,0000
13	4.000,00	UND	BOLINHO DE CHOCOLATE 40 GR - BOLINHO DE BAUNILHA RECHEADO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS.	_____	2,9900	11.960,0000
14	4.000,00	UND	BOLINHO DE MORANGO 40 GR - BOLINHO DE BAUNILHA RECHEADO COM MORANGO, EMBALAGEM	_____	3,4900	13.960,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 2/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS.

**Total Máximo do Lote: 83.262,0000**

**Lote: 2**

15	50,00	CX	CALDO DE GALINHA - DISPLAY COM 24 UNIDADES	_____	14,9000	745,0000
16	30,00	PCT	CANELA EM PO; PCT 10 GR	_____	1,5000	45,0000
17	200,00	PCT	CANJICA (MILHO BRANCO); PACOTE 500 GR	_____	3,5000	700,0000
18	500,00	UND	CERAIAS DE ARROZ E MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - EMBALAGEM LATA DE NO MÍNIMO 400 G	_____	14,9900	7.495,0000
19	500,00	PCT	CEREAL DE MILHO COM AÇÚCAR - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	_____	19,4500	9.725,0000
20	1.500,00	PCT	CERAIAS ESFÉRICOS/ BOLINHAS DE MILHO SABOR CHOCOLATE ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	_____	26,2500	39.375,0000
21	700,00	CX	CHA MATTE TOSTADO - EMBALAGEM COM 250GR	_____	7,4500	5.215,0000
22	150,00	PCT	COCO RALADO SEM ADICAO DE ACUCAR - PCT COM 100 GR	_____	4,8000	720,0000
23	50,00	UND	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK - 200GR	_____	2,5000	125,0000
24	50,00	UND	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 400 GR	_____	4,9000	245,0000
25	100,00	LT	ERVILHA EM CONSERVA - LATA COM 200 GR;	_____	1,7000	170,0000
29	200,00	LT	FARINHA LACTEA - LATA DE 400 GR;	_____	21,0000	4.200,0000
31	250,00	LT	FERMENTO QUIMICO EM PÓ; DE PRIMEIRA LINHA - EMBALAGEM PLASTICA DE 100GR	_____	2,7500	687,5000
32	800,00	PCT	FUBÁ (ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO) PACOTE COM 1 KG	_____	3,5000	2.800,0000
33	300,00	UND	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395 GR	_____	4,2000	1.260,0000
36	800,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500GR	_____	2,7000	2.160,0000
37	1.500,00	PCT	MILHO PARA QUIRERA - PACOTES DE 500GR	_____	2,5000	3.750,0000
38	500,00	PCT	MISTURA PARA O PREPARO DE GELATINA - SABORES: MORANGO, UVA, ABACAXI E LIMÃO. EMBALAGEM DE 1KG	_____	1,2500	625,0000
41	300,00	PCT	PÓ DE CAFÉ (EXTRAFORTE) - PACOTE DE 500 GR	_____	9,4000	2.820,0000
42	20,00	PCT	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 1 KG;	_____	8,4500	169,0000
44	400,00	PCT	TEMPERO PRONTO (ALHO E SAL) - PACOTE COM 800 GR	_____	3,8000	1.520,0000
45	120,00	PCT	TRIGO PARA QUIBE - PCT COM 500 GR	_____	3,4500	414,0000
46	150,00	UND	VINAGRE DA ALCOOL COM LIMA, EMBALAGEM DE 750 ML	_____	2,2500	337,5000
47	50,00	UND	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100% STEVIA, EMB. DE 80 ML	_____	17,9900	899,5000
48	230,00	PCT	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 1KG; CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	_____	32,0000	7.360,0000
49	400,00	UND	CHOCOLATE GRANULADO; PRODUTO DE PRIMEIRA	_____	6,5000	2.600,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

**CNPJ: 76.919.083/0001-89**  
**Rua Marechal Deodoro, 1837**  
**C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR**

**Processo Administrativo: 98/2018**  
**Data do Processo Adm.: 20/09/2018**  
**Processo de Licitação: 73/2018**  
**Data do Processo: 24/09/2018**

Folha: 3/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	120,00	LT	QUALIDADE, EMBALAGEM 500 GR EXTRATO DE TOMATE; INGREDIENTES: TOMATE, AÇUCAR E SAL - EMBALAGEM TETRA PAK 1080 GR	_____	13,4000	1.608,0000
53	560,00	PCT	GOIABADA - DOCE DE GOIABA EM TABLETE EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 400GR, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	_____	2,4500	1.372,0000
67	100,00	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA DE 200 GR	_____	1,7000	170,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>99.312,5000</b>
<b><u>Lote: 3</u></b>						
5	1.300,00	PCT	ARROZ AGULINHA TIPO 1 - PCT DE 5KG	_____	14,4500	18.785,0000
26	200,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA BIJU - PCT COM 1KG;	_____	11,0000	2.200,0000
27	700,00	PCT	FARINHA DE MILHO - PCT COM 1KG;	_____	5,6000	3.920,0000
28	800,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO; TIPO 1 - PACOTES DE 1KG	_____	2,9500	2.360,0000
30	6.000,00	PCT	FEIJAO CARIOQUINHA - TIPO 1 - PACOTE 1KG	_____	3,9000	23.400,0000
34	2.000,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇUCAR; PCT COM 400 GR, RENDIMENTO 3 LITROS	_____	8,5000	17.000,0000
35	320,00	LT	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - LATA COM 400 GR	_____	24,6500	7.888,0000
39	15,00	CX	OLEO VEGETAL DE GIRASOL - CAIXA COM 20 LATAS DE 900 ML	_____	159,8000	2.397,0000
40	160,00	CX	OLEO DE SOJA - CAIXA COM 20 UND DE 900 ML CADA	_____	80,0000	12.800,0000
43	450,00	PCT	SAL REFINADO IODADO - PACOTE COM 1 KG	_____	1,6000	720,0000
52	300,00	LT	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNAS LACTEAS. MENORES DE 1 ANO	_____	32,9000	9.870,0000
54	1.500,00	PCT	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO; EMBALAGEM DE 1 LITRO	_____	5,2500	7.875,0000
55	2.500,00	UND	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO; EMBALAGEM DE 170 GR	_____	2,5000	6.250,0000
56	220,00	UND	LEITE DE COCO; EMBALAGEM DE 500 ML	_____	4,1500	913,0000
57	120,00	UND	LEITE DE SOJA EM PÓ, SABOR ORIGINAL. CONTENDO INGREDIENTES DE ORIGEM VEGETAL, PROVIDENTE DA PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, B12 E D, FOSFORO, ZINCO, COBRE, CALCIO E IODO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. RENDIMENTO DE 10 A 12 PORÇÕES POR UNIDADE. A EMBALAGEM NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADA OU ENFERRUJADA E DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. LATA 300GR.	_____	22,5000	2.700,0000
58	360,00	UND	LEITE DE SOJA LIQUIDO SEM AÇUCAR SABOR ORIGINAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO	_____	9,9000	3.564,0000
59	700,00	PCT	MACARRÃO CONCHINHA SEM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500 GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA ENTREGA	_____	3,8000	2.660,0000
60	2.500,00	BDJ	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO	_____	4,1500	10.375,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 4/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARCIALMENTE DESNATADO - EMBALAGEM DE 540G COM 6 UNIDADES			
61	2.600,00	BDJ	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE COM POLPA DE MORANGO; (BANDEJA COM 8 UNIDADES)	_____	8,5000	22.100,0000
62	600,00	UND	ALIMENTO DE SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE MORANGO; 100% VEGETAL, SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	_____	3,4000	2.040,0000
63	1.300,00	PCT	MACARRAO PARAFUSO SEM OVOS; DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500 GR, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA ENTREGA	_____	3,8000	4.940,0000
64	1.300,00	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE - PACOTE COM 500GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	_____	3,7500	4.875,0000
65	65,00	PCT	MAIONESE DE BOA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 3 KG	_____	18,5000	1.202,5000
66	1.500,00	UND	MARGARINA COM SAL - 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500GR. SEM TRAÇOS DE LEITE. VALIDADE DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	_____	4,5000	6.750,0000
68	300,00	PCT	MISTURA DE MORANGO, PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA; COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SABOR MORANGO. PACOTE COM NO MINIMO DE 400 GR	_____	6,9900	2.097,0000
70	50,00	PCT	PÓ PARA GELATINA DIET - SABORES: MORANGO, UVA, ABACAXI E LIMÃO. EMBALAGEM DE 1KG	_____	10,2000	510,0000
71	500,00	PCT	PÓ PARA PUDIM COM LEITE - SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGENS DE 1 KG	_____	12,4000	6.200,0000
87	1.200,00	DZ	OVOS FRESCOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PROPRIA; CONTENDO UMA DÚZIA	_____	5,7500	6.900,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>193.291,5000</b>

**Lote: 4**

69	100,00	KG	MORTADELA DEFUMADA FATIADA DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRIADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO NOME DO PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ LOTE/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR	_____	19,3000	1.930,0000
72	200,00	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO CONTENDO NOME DO PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ LOTE/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	_____	24,9000	4.980,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
 Rua Marechal Deodoro, 1837  
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

Processo Administrativo: 98/2018  
 Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
 Processo de Licitação: 73/2018  
 Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 5/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
73	200,00	KG	QUEIJO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO NOME DO PRODUTO/ PESO LÍQUIDO/ MARCA/ LOTE/ DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	_____	38,0000	7.600,0000
101	80,00	F	BOLO PARA FESTIVIDADES; FORMA COM 40 PEDAÇOS DE 7X7 CM	_____	42,0000	3.360,0000
102	25.000,00	L	LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM COM 1 LITRO - A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTABELECIMENTO E EM HORÁRIO COMBINADO COM O RESPONSÁVEL.	_____	3,5000	87.500,0000
103	600,00	KG	PAO FRANCES - 50G, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	_____	14,4000	8.640,0000
104	200,00	KG	PAO DOCE TIPO ROSCA COM 50GR DEPOIS DE ASSADO. DEVERÃO SER FABRICADOS NO DIA DA ENTREGA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PRÓPRIO PARA ALIMENTOS. CONTENDO ETIQUETA COM DATA DE FABRICAÇÃO	_____	18,9000	3.780,0000
105	175,00	KG	PAO TIPO CACHORRO QUENTE 50GR DEPOIS DE ASSADO. DEVERAO SER FABRICADOS NO DIA DA ENTREGA. EMBALADOS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PROPRIOS PARA ALIMENTOS. CONTENDO ETIQUETA COM DATA DE FABRICAÇÃO.	_____	22,0000	3.850,0000
106	300,00	PCT	PÃO DE FORMA FATIADO - 500g - Alimento composto por farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, fosfatos monocálcio e tricálcico, vitaminas PP, B6, B1 e B12, emulsificantes estearoil-2-lactil, lactato de sódio, polisorbato 80 e monoglicerídeos de ácido graxos, conservador propionato de cálcio. Contendo em 50g de porção (2 fatias) 125kcal, 24g de carboidratos, 4,6g de proteínas, 1,3g de gorduras, 1 g de fibra alimentar. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005; Resolução RDC nº 344, de 13/12/2002; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 12, de 02/01/2001; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Resolução RDC nº 360, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 359, de 23/12/	_____	5,5000	1.650,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 6/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>2003; Resolução RDC n° 163, de 17/08/2006; Resolução RE n° 2313, de 26/07/2006; Portaria n° 157, de 19/08/2002; Lei n° 8543, de 23/12/1992; Lei n° 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC n° 40, de 08/02/2002. Deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas matéria terrosa e de parasitos. Não deverá apresentar sujidades, bolor manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Poderá conter os aditivos permitidos pela legislação. Não deve conter corantes artificiais. Segundo a Resolução RDC n° 263, de 22/09/2005, o produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve atender aos Regulamentos Técnicos específicos de Aditivos Alimentares e Coadjuvantes de Tecnologia de Fabricação; Contaminantes; Características Macroscópicas, Microscópicas e Microbiológicas; Rotulagem de Alimentos Embalados; Rotulagem Nutricional de Alimentos Embalados; Informação Nutricional Complementar, quando houver e outras legislações pertinentes. Não pode estar fermentado ou rançoso. Não deve apresentar pontos azuis. Com ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC n° 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 7/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 500gr. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente.			
					<b>Total Máximo do Lote:</b>	<b>123.290,0000</b>
<b>Lote: 5</b>						
74	800,00	KG	ABOBRINHA;	_____	4,4000	3.520,0000
75	200,00	UND	ALFACE;	_____	1,9900	398,0000
76	350,00	KG	ALHO;	_____	25,8000	9.030,0000
77	2.800,00	KG	BATATA INGLESA - GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	_____	3,8000	10.640,0000
78	50,00	KG	BETERRABA;	_____	5,4000	270,0000
79	800,00	KG	CEBOLA GRAUDA, NAO BROTADA, FIRME E SEM DANOS;	_____	4,4000	3.520,0000
80	600,00	KG	CENOURA; RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÓES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	_____	4,9000	2.940,0000
81	50,00	KG	CHUCHU;	_____	5,9000	295,0000
82	100,00	KG	LARANJA;	_____	3,4500	345,0000
83	4.000,00	KG	LARANJA PERA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA	_____	3,4000	13.600,0000
84	150,00	KG	MANDIOCA;	_____	4,8000	720,0000
85	500,00	KG	MAÇÃ FUJI OU NACIONAL - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO (PRIMEIRA QUALIDADE), GRAU MÉDIO, DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS OU SINAIS DE PANCADA NA CASCA	_____	9,8000	4.900,0000
86	800,00	KG	MAMÃO FORMOSA (PRIMEIRA QUALIDADE), ÍNTEGRO, SEM AMASSADOS OU RUPTURAS, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME	_____	9,8000	7.840,0000
88	180,00	KG	PEPINO; FRESCOS, FIRMES E VERDES	_____	5,7500	1.035,0000
89	2.500,00	KG	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE; 70% DE MATURACAO, INTEGROS, CONSISTENCIA FIRME	_____	4,5000	11.250,0000
90	100,00	KG	ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA	_____	6,8000	680,0000

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 8/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MUNIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.

**Total Máximo do Lote: 70.983,0000**

**Lote: 6**

91	2.800,00	KG	MUSCULO BOVINO; CARNE BOVINA - MUSCULO (REFRIADO)	_____	18,3000	51.240,0000
92	2.500,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO - DE PRIMEIRA QUALIDADE - MAGRA - RESFRIADA. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR.	_____	19,4000	48.500,0000
93	1.000,00	KG	FÍGADO BOVINO FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO	_____	12,5000	12.500,0000
94	200,00	KG	CARNE BOVINA PATINHO EM BIFE - PRIMEIRA QUALIDADE - MAGRA - RESFRIADA. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR.	_____	23,0000	4.600,0000

**Total Máximo do Lote: 116.840,0000**

**Lote: 7**

95	800,00	KG	LINGUIÇA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERA SER TRANSPORTADA EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR	_____	13,5000	10.800,0000
96	2.800,00	KG	PEITO DE FRANGO - DESOSSADO CONGELADO ARMAZENADO EM EMBALAGEM DE 1 KG. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR	_____	13,5000	37.800,0000
97	2.500,00	KG	CARNE SUÍNA PERNIL DESOSSADO EM CUBOS - PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DE DATA/ PESO/ VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM	_____	13,4000	33.500,0000



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS**

CNPJ: 76.919.083/0001-89  
Rua Marechal Deodoro, 1837  
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 41/2018 - PR**

Processo Administrativo: 98/2018  
Data do Processo Adm.: 20/09/2018  
Processo de Licitação: 73/2018  
Data do Processo: 24/09/2018

Folha: 9/9

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	500,00	KG	CARRO REFRIGERADO OU CAIXA DE ISOPOR. SALSICHA PARA HOT DOG - EMBALAGEM DE 3 KG. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO: S.I.F., INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, CONSERVAÇÃO E INGREDIENTES	_____	29,9000	14.950,0000
99	1.100,00	KG	SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADA;	_____	7,9000	8.690,0000
<b>Total Máximo do Lote:</b>						<b>105.740,0000</b>
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>792.719,0000</b>